

Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Powiatu Bielskiego za 8 miesięcy 2011 roku

Na terenie działania KPP w Bielsku Podlaskim w okresie ośmiu miesięcy 2011 roku zaistniało 36 wypadków drogowych (w analogicznym okresie 2010 roku odnotowano 29 wypadków, wzrost o siedem). W wyniku wypadków śmierć poniosło 7 osób (tyle samo co w roku ubiegłym), a obrażeń ciała doznało 37 osób (w porównaniu do roku 2010 spadek o 2 osoby). Kolizji drogowych zarejestrowano 306 (w porównaniu do roku 2010 wzrost o 19), gdzie wystąpiły wyłącznie straty materialne.

Na terenie miasta Bielsk Podlaski było 5 wypadków w których 1 osoba zginęła a 5 zostało rannych. Kolizji drogowych odnotowano 101. Na drodze krajowej nr 19, na odcinku rzeka Narew – Piotrowo Krzywokoły, było 12 wypadków, w których zginęły 3 osoby, a 14 doznało obrażeń ciała. Kolizji drogowych odnotowano 65. Na drodze krajowej nr 66, na odcinku Mień - Malinniki odnotowano 5 wypadków w których 5 osób zostało rannych. Kolizji drogowych na tej drodze odnotowano 31. Na drodze wojewódzkiej nr 689 na odcinku Bielsk Podlaski – Szczyty Dzieciotowo zaistniały 2 wypadki w których 4 osoby doznały obrażeń ciała. Kolizji drogowych zaistniało 14. Na drodze wojewódzkiej nr 681 na odcinku Niemyje Stare – Wólka Pietkowska wydarzył się 1 wypadek w którym 3 osoby zostały ranne. Kolizji drogowych odnotowano 4. Na pozostałych drogach powiatowych stwierdzono 9 wypadków w których 3 osoby zginęły a 8 osób odniosło obrażenia ciała. Kolizji drogowych odnotowano 91.

W okresie ośmiu miesięcy 2011 roku zagrożone miejsca na terenie miasta Bielsk Podlaski to ulica Mickiewicza, Piłsudskiego, skrzyżowanie ulic Mickiewicza i Żwirki i Wigury, oraz skrzyżowanie ulic Białowieskiej i Kleszczelowskiej. Na pozostałych drogach powiatu bielskiego zdarzenia drogowe występowały w różnych miejscach i nie wyodrębniono miejsc szczególnie niebezpiecznych.

Stwierdzić tu należy, iż w 2011 roku podobnie jak w roku 2010 miejsca zagrożone powtórzyły się w mieście Bielsk Podlaski jak i na drodze krajowej nr 19 i 66. Miejsca te są szczególnie niebezpieczne ze względu na bardzo dużą ilość poruszających się pojazdów oraz niechronionych uczestników ruchu drogowego.

Główne przyczyny wypadków i kolizji to:

- nadmierna prędkość – niejednokrotnie brawura, brak wyobraźni,
- nie udzielenie pierwszeństwa przejazdu,
- nieprawidłowe omijanie, wymijanie i wyprzedzanie.
- jazda pod wpływem alkoholu,
- nieprawidłowa zmiana pasa ruchu,
- niestosowanie się do sygnalizacji świetlnej,
- przechodzenie przez jezdnię w miejscu niedozwolonym oraz po nie właściwej stronie drogi, bez elementów odblaskowych, szczególnie w porze wieczorowo nocnej,
- stan techniczny pojazdów oraz nawierzchni dróg.

Z tych przyczyn wydarzyło się około 75% zdarzeń drogowych zarejestrowanych przez Policję.

Oprócz obsługi wypadków i kolizji drogowych policjanci WRD realizując cel strategiczny w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym jakim jest sukcesywne zmniejszanie liczby osób zabitych w wypadkach drogowych w 2011 roku przeprowadzili na terenie Powiatu Bielskiego działania pod kryptonimami: Prędkość , Bezpieczna dziesiętnastka, Truck, Bus, Pasy, Alkohol i Narkotyki, Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego, Bezpieczny Weekend , Bezpieczny Wypoczynek Dzieci i Młodzieży”, Trzeźwy poranek.

Ponadto na terenie działania tut. KPP policjanci WRD brali czynny udział przy zabezpieczaniu 10 uroczystości i imprez, w tym masowych typu: przemarsze, procesje, rajdy, imprezy sportowe, Dni Bielska Podlaskiego. Brali też udział w programach prewencyjnych takich jak: Bezpieczne ferie czy Bezpieczna droga do szkoły/domu. Prowadzili egzaminy na kartę rowerową i motorowerową, w których udział brały dzieci i młodzież ze szkół Bielska Podlaskiego oraz gmin Powiatu Bielskiego.

W okresie 8 miesięcy 2011 roku funkcjonariusze WRD zastosowali w stosunku do uczestników ruchu 2802 środków prawnych, w tym 276 pouczeń, nałożyli ogółem 2456 mandatów karnych, sporządzili 53 wnioski o ukaranie do Sadu Rejonowego II Wydziału Karnego, zatrzymali 547 dowodów rejestracyjnych i 42 uprawnień do kierowania pojazdami. Badaniu na zawartość alkoholu w organizmie poddano 5628 kierujących ujawniając 114 kierujących będących w stanie nietrzeźwości lub po użyciu alkoholu.

Na terenie powiatu wykorzystywane były urządzenia rejestrujące prędkość typu „Fotorapid” i „Wideokamera”.

Przy użyciu „Fotorapidu” wykonano 384 czytelnych zdjęć pojazdów, które przekroczyły dozwoloną prędkość w terenie zabudowanym.

Liczba ujawnionych wykroczeń przez wideokamerę wyniosła 335.

Wszystkie te działania nakierowane były na zmniejszenie ilości wypadków oraz liczby osób zabitych i rannych, a co za tym idzie na poprawę porządku i bezpieczeństwa w zakresie ruchu drogowego.

Reasumując stwierdzić należy, iż wszystkie wymienione działania oraz przedsięwzięte środki miały na celu zminimalizowanie ilości zdarzeń drogowych na terenie powiatu bielskiego. W miejsca zagrożone są dyslokowane patrole WRD z Komendy Powiatowej Policji w Bielsku Podlaskim, a także patrole WRD Komendy Wojewódzkiej Policji Białymstoku, celem poprawy bezpieczeństwa podróżujących.

Nadmieniam, iż każde zdarzenie drogowe, w którym są zabici i ranni jest dokładnie analizowane, a wyciągane wnioski są wdrażane do realizacji w codziennym zadaniowaniu policjantów pełniących służbę na drogach.

**KOMENDANT
POWIATOWY POLICJI
w Bielsku Podlaskim**
podpis nieczytelny
mł. insp. Wojciech Rutkowski

Wyk. w 2 egz. ZB/ZB
Egz. Nr 1 adresat,
Egz. Nr 2 a/a